
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n°  44051 del 26.08.2014                                                                                          

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.73 del 10.04.2014 l’Amministrazione Comunale ha dato 

avvio, tramite avviso pubblico, all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la valutazione e la selezione 

di progetti relativi ad eventi e manifestazioni interculturali e multidisciplinari da inserire nell’ambito della 

programmazione culturale che l’Amministrazione Comunale realizzerà nell’anno 2014; 

Che con Delibera di Giunta Comunale n.149 del 17.07.2014  è stato perso atto delle risultanze dei lavori 

della Commissione, dei verbali e della graduatoria, dei progetti presentati, approvati con Determinazioni 

Dirigenziali n.954 del 03.07.2014 e n.998 del 10.07.2014; 

Che l’Associazione “A.S.D. Barletta Sport 2005” ha presentato il progetto “Notte dello Sport”, nell’ambito 

della manifestazione d’interesse per la selezione di progetti interculturali e multidisciplinari e che lo stesso  è 

stato valutato positivamente nella graduatoria redatta dalla Commissione per la valutazione degli stessi; 

Che l’Associazione “A.S.D. Barletta Sport 2005” con nota del 25.08.2014 n.43910 in riferimento all’evento 

ed  alla location individuata  ha chiesto , al fine di consentire  lo svolgimento della stessa, di disciplinare 

diversamente la sosta e la circolazione sulla controstrada del Lungomare Pietro Paolo Menna nel giorno di 

Sabato 30 Agosto p.v. dalle ore 16.00 alle ore 01.00, nel tratto compreso da intersezione con Via L. 

Dicuonzo ,c/o rotatoria, a fine costrostrada ; 

Per quanto sopra si rende necessario disciplinare, pertanto,  opportunamente il transito e la sosta degli 

autoveicoli al fine di eliminare ogni e qualsiasi pregiudizio di pericolo per la privata e pubblica incolumità; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visti gli atti di indirizzo della Amministrazione Comunale; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 9, 37, 38, 39 e 42  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

Il Giorno 30 Agosto  p.v.  

 

1. su controstrada del Lungomare Pietro Paolo Mennea  , nel tratto stradale compreso c/o intersezione 

con Via L. Dicuonzo – rotatoria – a fine costrostrada, l’istituzione della seguente segnaletica stradale:  

a. divieto di sosta con rimozione e divieto di transito  a tutte le categorie di veicoli dalle ore 16.00 alle 

ore 01.00  – con esclusione dei mezzi dell’organizzazione per trasporto di scenografie o quant’0altro 

necessario per l’evento – solo carico e scarico – oltre che quelli di soccorso, delle FF.OO. e dei mezzi 

BAR.S.A. S.p.A;  

b. E’ sospeso il servizio per  la fruizione di parcheggi a pagamento dalle ore 16.00 alle ore 24.00 , a 

mezzo parcometri, Istituito con Ordinanza Dirigenziale n., 31043 del 06.06.2014 – solo lato 

controstrada; 

c. E’ fatto obbligo all’organizzatore della manifestazione di eseguire, con proprio personale, il 

transennamento del tratto stradale e dei varchi di accesso alla controstrada del Lungomare Pietro 

Paolo Mennea – tratto interessato dall’evento -  e di assicurarne il controllo durante l’intera 



manifestazione, provvedendo inoltre alla rimozione dei transennamenti e degli sbarramenti stradali al 

termine della stessa. 

 

 

E’ data facoltà al Comando di polizia Municipale di modulare l’attuazione dei suddetti obblighi e divieti 

qualora, a manifestazione terminata  ed a pubblico defluito , non si dovesse ritenere più necessario e/o 

opportuno mantenere il blocco stradale. 

 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 ai Comandi Provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118: 

 all’Ufficio Tecnico del Traffico per quanto di competenza; 

 al Responsabile Organizzativo dell’Associazione “A.S.D. Barletta Sport 2005”, Sig. Pietro Corcella, 

oltre che richiedente il presente provvedimento, per quanto di propria competenza e sopra 

specificato. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 25.08.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

   Il Responsabile del Procedimento                                            

       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente  

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


